Species inter priorem et sequentem intermedia, sed ab utraque certissime diversa. Magnitudine et habitu priori simillima, sed folia versus basin paulo latiora et ligula brevior ad oram vaginae minus producta, rhacheos villositas parcior et brevior, gluma spiculae fertilis inferior nonnisi quadridinervis, nervis omnibus versus basin abruptis (in A. Iwarancusa nervi plerumque 5—6, extimis usque ad basin productis), pedicellus spiculae masculae apice profunde cavus, spicula ipsa basi ad latus glumae superioris squamula vel appendiculo minimo stipitiformi in cavitate pedicelli lateraliter affixa, quod appendiculum nec in A. Iwarancusa nec in sequente specie conspicitur. A sequente specie, quae orgyalis et arundinacea, foliis latioribus, firmioribus longioribusque et ligula magna ovata instructa est, praeterea panicula minus composita breviori aliisque notis differt, glumis tamen prope accedit.

87. A. (*Cymbopogon*) *nardooides* N. a E. (in schedulis scriptis: A. *quadridinervis* Hochst. n. sp.) \*) → Gramen aromaticum et vulgare in locis humidis per tot. terram natalens., Jan.

\*) In exemplaribus Kraussianis glumam spiculae fertilis inferiorem semper quadridinervem vel trinervem video, quam Neesius diagnosis binervem dicit (vide Illustr. Flora Afric. austr. I. p. 116); sed caetera omnia tam exacte congruunt, ut de identitate dubitare non possim, Neesio ipso in descriptione speciei uberiori (pag. 117 operis citati) quandoque uervulos binos intermedios tenuissimos accedere affirmante. *Andropogon pachnodes* Trin. nec non A. *Martini* Wight Cat. ex auctoritate Neesii synonyma sunt.

In plantis Dregeanis video exemplar A. *nardooides* Nees. b inscriptum; quod cum A. *excavato* meo (specie antecedente) omnino con-

Sl. *Anthistiria ciliata* Retz.  $\alpha.$  *hispida* Thunb. — In graminosis Zitzikamma, Uitenhage, Febr.

99. *A. ciliata* Retz.  $\beta.$  *imberbis* Nees. — Ad lat m. Tafelberg et Duyvelsberg, Julio.

64. *Erianthus capensis* N. a E. — Ad ripas Kromme Rivier et ad rivulos radicum m. Winterhoek, Mart. Aprili.

159. *E. Ecklonii* N. a E. (in schedulis scriptis *E. pungens* Hochst. n. sp.? an *Ecklonii* Nees var.?) — Inter arundines ad fluvium Umlaas, Natal, Dec.

Parum inter se differunt hae duae species, nec tertia ex Africa australi, quam habeo exsiccatam (*Sorghum* N. a E.), multum reddit, ut facile omnes in unam speciem confluere credas. *Erianthus Ecklonii intermedia* est inter duas reliquias.

260. *Imperata Thunbergii* Nees. — Ad rivulos prope P. Mauritzburg, Natal, Sept.